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زنبیل
تورم مسکن کاهش یافت

گزارش  ایسنا| 
مرکز آمار ایران و 
میدانى  بررسى هاى 
از دفاتر املاك نشان 
مى دهد که سرعت 
رشد ماهیانه  قیمت 
مسکن در اردیبهشت ماه به کمتر از یک درصد 
رسیده است . گزارش شاخص بهاى مصرف کننده در 
 اردیبهشت ماه که توسط مرکز آمار ارایه شده، نشان 
مى دهد در اردیبهشت ماه رقم شاخص گروه مسکن 
به   141 واحد رسیده است. این موضوع حاکى از آن 
است که تورم ماهانه گروه مسکن در اردیبهشت ماه 
معادل با   0.6 درصد بوده است. این رقم در فروردین 
ماه سال جارى به میزان 1.7 درصد ثبت شده بود، این 
موضوع  نشان مى دهد که میزان تورم ماهانه در این 
ماه به میزان بیش از یک واحد درصد کاهش را ثبت 
کرده است.  بنابراین مى توان گفت که تورم بخش 

مسکن در بازه ماهانه در مسیر کاهشى قرار دارد . 

ثبات در بازار شکر

مدیرعامل شرکت 
درباره  دولتى  بازرگانى 
وضع بازار شکر اعلام 
کرد که این بازار به ثبات 
نسبى رسیده  است. 
یزدان سیف درباره 
دلایل افزایش قیمت شکر گفت:  «پیش بینى مى شد 
که اواخر آذر شکر چغندرى نیاز  کشور را تأمین کند 
و پس از آن با برداشت نیشکر مشکلى از نظر تأمین 
وجود نداشته باشد، اما به دلیل  بارندگى ها برداشت 
نیشکر به تأخیر افتاد و حتى ذخایر انبارها هم به 
سختى قابل استفاده شد . از طرفى سیل  هم برداشت 
نیشکر را متوقف کرد و برخى مزارع خسارت دیدند 
و به دلیل کاهش عرضه در بازار قیمت  افزایش یافت .  » 
سیف با اشاره به برنامه تنظیم قیمت شکر گفت:  «روند 
واردات تا به امروز ادامه دارد و شرکت  بازرگانى دولتى 
از 31 اردیبهشت تاکنون 349 هزار تن پیش فاکتور 
براى دریافت شکر به مصرف کنندگان  اتحادیه ها، 
شرکت ها، انجمن ها و ستاد تنظیم بازار داده است . 
در حال حاضر قیمت شکر در میادین میوه و  تره بار 
3400 تومان و خرده  فروشى ها 3500 تومان است و 
شکرهاى بسته بندى 900 گرمى هم کیلویى 4000 
تا   4200 تومان به فروش مى رسد. درحال حاضر 
هم بازار شکر آرامش نسبى دارد و تقریبا به ثبات

 رسیده است.» 

شهروند| دولت سهام خودروسازان را واگذار مى کند. 
این خلاصه خبرى است که سعید باستانى، عضو 
کمیسیون صنایع مجلس اعلام کرده و گفته است که این 
ماجرا در کمیسیون اقتصادى دولت مصوب شده است. گر 
چه پیش از این بارها خبر خصوصى سازى کامل صنعت 
خودروسازى منتشر شده بود اما این ماجرا هرگز عملى 
نشد. با این حال گویا این بار ماجرا جدى تر از همیشه 
است اما کارشناسان بازار سرمایه مى گویند که عارضه 
خودروسازان وخیم تر از این حرف هاست و بازار سرمایه هم 
نمى تواند خودروسازان را نجات دهد. نگاهى به ارزش سهام 
خودروسازان در بورس نشان مى دهد که ارزش سهام آنها 
افت وخیز بسیارى داشته است و با توجه به زیان سنگین 
دو شرکت خودروسازى و همین طور معوقات بالاى شان 
امید چندانى براى بهبود قیمت سهام آنها وجود ندارد. از 
سوى دیگر باغانى، کارشناس بازار سرمایه معتقد است 
که حتى با وجود واگذارى سهام دولتى خودروسازان باز 
هم دخالت هاى مدیران دولتى در صنعت خودروسازى 
ادامه خواهد داشت؛ چنانکه این اتفاق براى صنایع بزرگ 
دیگر رخ داده است و مدیران این صنایع همچنان از سوى 

دولتى ها انتخاب مى شوند. 
پرونده واگذارى سهام دولتى خودروسازان

 به جریان افتاد 
پرونده واگذارى سهام دولت در دو خودروساز بزرگ 
کشور بار دیگر به جریان افتاده و این احتمال وجود 
دارد که ایران خودرو و سایپا رسما از زیر سایه دولتى ها 
بیرون بیایند. آن طور که یک عضو کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس در گفت و گو با «ایسنا» عنوان کرده، با 
تصویب نهایى واگذارى حدود 14 درصد سهام دولت در 
ایران خودرو و حدود 17 درصد سهام دولت در سایپا در 
هیأت وزیران، این اتفاق به زودى عملیاتى مى شود. سعید 
باستانى تأکید کرده که اوایل هفته گذشته کمیسیون 
اقتصادى دولت در مصوبه اى تصمیم گرفت سهام دولت 
در شرکت هاى خودروساز و چند شرکت دیگر دولتى را به 

 طور کامل واگذار کند. 
در این میان یکى از مسئولان در شرکت خودروسازى 
که نخواست نامش فاش شود، در این باره  به «شهروند»  
گفت: «در حال حاضر بیشتر تولید خودرو در ایران توسط 
دو شرکت ایران خودرو  و سایپا انجام مى شود  و با یک بازار 
انحصارى مواجه هستیم. به همین دلیل اگر تمام سهام 
خودروسازى ها به بخش خصوصى واگذار شود، کنترل 

قیمت ها از دست دولت خارج مى شود.»  
به گفته او، اگر چه سهم دولت در هر یک از دو خودروساز 
بزرگ زیر 20 درصد است، اما همین سهم اندك راه را براى 
دخالت و نفوذ دولتى ها در امور ریز و درشت خودروسازان 
باز نگه داشته است؛ به  عبارت بهتر، خودروسازى روى کاغذ 
تقریبا خصوصى است - چون دولت کمتر از یک پنجم در 
آن سهم دارد- با این حال در اصل این دولت ها هستند که 

سمت و سوى ایران خودرو و سایپا را تعیین مى کنند.
زیان انباشته سایپا 7,5  برابر شد

اما خودروسازان در بازار سرمایه چه عملکردى 
داشتند و آیا آنها مى توانند با جذب سرمایه قابل توجهى 
از شرایط زیاندهى خارج شوند؟  براساس صورت مالى 
حسابرسى نشده 12ماهه  سال 97، زیان انباشته 
شرکت خودروسازى سایپا در پایان  سال 97 نزدیک 
به 6 هزار میلیارد تومان است که نسبت به میزان زیان 
انباشته نیمه اول  سال 97 حدود 50 درصد کاهش را نشان 
مى دهد. همچنین بررسى ها نشان مى دهد که در  سال 91 
زیان انباشته شرکت سایپا تنها 349 میلیارد تومان بوده که 
این میزان تا پایان  سال 92 به 805 میلیارد تومان رسیده 
و طى چند  سال اخیر درنهایت به 6 هزار میلیارد تومان در 
 سال 97 رسیده است؛ به عبارتى دیگر طى سال هاى 92 تا 

97زیان انباشته این شرکت 7,5 برابر شده است.
سایپایى ها بى نصیب از رشد ارزش شاخص 

 در حالى افزایش نرخ تورم ارزش سهام برخى از شرکت ها 
را سه تا چهار برابر کرده که جاده مخصوص نشین ها از 
رشدهاى پى درپى بازار سرمایه بهره چندانى نبرده اند. 

آمارها حکایت از این دارد که  نماد خساپا که متعلق به 
شرکت سایپاست در 8 ماه گذشته افت و خیز فراوانى را 
به خود دیده است. قیمت هر سهم سایپا  که در ابتداى 
مهر پارسال  روى 1090 ریال  جاخوش کرده بود، در 
پنجم آبان همان سال به کمترین حد خود طى 8 ماه 
گذشته رسید و عدد 1036 ریال را به نام خود ثبت کرد.  
البته روند نزولى قیمت سهم جاده مخصوص نشین عمر 
طولانى نداشت و درنهایت فصل پاییز را با قیمت 1259 
ریال به پایان رساند. سهام سایپا 23 دى بالاترین رکورد 
خود در نیمه دوم 97 را به ثبت رساند  و هر سهم آن به 
قیمت 1436 ریال خرید و فروش شد. بعد از آن روز بود 
که شاخص این شرکت دوباره روند نزولى به خود گرفت و 
پارسال را با قیمت 1094 ریال به پایان رساند؛ اما همزمان 
با رشد ارزش شاخص بازار سرمایه، قیمت سهام سایپا هم 
در مسیر رشد قرار گرفت و به 1548 ریال رسید. آخرین 
گزارش هاى دریافتى حاکى از این است که هر سهم این 
خودروساز کشور  در 31 اردیبهشت 1240  ریال معامله 

شده است. 
باغانى در رابطه با این که چرا قیمت سهام خودرویى هاى 
در دو ماه گذشته نتوانسته همانند سهام بسیارى از 
شرکت هاى دیگر افزایش یابد، ادامه داد: «در حال حاضر 
خودروسازان با حجم بالاى معوقات مواجه هستند و با 
وجود افزایش قیمت مصوب در بهمن پارسال، خودروسازان  
هنوز  بخش عمده اى از تولیدات شان را به قیمت هاى قبلى 
عرضه مى کنند؛ همین مسأله موجب شده که ارزش سهام 

آنها در بورس رشد چندانى نداشته باشد.»
رشد ناشى از افزایش نرخ تورم 

اما ایران خودرو هم در یک  سال گذشته افت وخیز 
فراوانى را داشته است. نگاهى به گزارش هاى سازمان 
بورس نشان مى دهد که هر سهم ایران خودرو که  سال 
97 را با قیمت 2730 ریال آغاز کرده بود، در آخرین روز 
کارى اسفند 2884 ریال قیمت خورد. سهام ایران  خودرو 
در 9 مهر پارسال به بالاترین حد خود رسید  و رکورد 

2936 ریالى را به نام خود ثبت کرد؛ اما همزمان با 
رکورد شکنى هاى شاخص بورس، سهام این شرکت 
خودرویى در 15 اردیبهشت رکورد 5042ریال را به نام 
خود ثبت کرد. از نیمه اردیبهشت قیمت این سهم روند 
نزولى به خود گرفت  و  در آخرین  روز اردیبهشت 4283 
ریال قیمت گذارى شد. رشد حدود 1444 ریالى قیمت هر 
سهم ایران خودرو به گفته باغانى کارشناس بازار سرمایه 
منبعث از افزایش نرخ تورم بوده و براى کسب آن هیچ 
رونقى در عملکرد این بنگاه هاى اقتصادى  ایجاد نشده 

است. 
واگذارى بیش از 17هزار میلیارد ریال

از دارایى ایران خودرو 
اما گروه صنعتى ایران خودرو هم براى این که از زیان 
مالى خود بکاهد، فروش سهام شرکت هاى زیان ده و 
کم بازده خود را در دستور کار قرار داده است. آن گونه 
که آمارها نشان مى دهد،  گروه صنعتى ایران خودرو از 
 سال 92 تا پایان  سال 97 سهام شرکت هاى زیان ده و 
کم بازده خود را به ارزش 10 هزار و 942 میلیارد ریال به 
فروش رسانده و واگذارى سهام سایر شرکت هاى زیان ده و 
کم بازده طبق دستور وزیر صنعت، معدن و تجارت  در  سال 
جارى نیز ادامه خواهد داشت. فروش املاك و مستغلات 
مازاد ازجمله سیاست هاى ایران خودرو در افزایش بازدهى 
دارایى ها و تزریق منابع مالى حاصله به خطوط تولید بوده 
است. این شرکت توانسته از  سال 92 تا 97 مبلغ بیش 
از 7 هزار میلیارد ریال را از طریق فروش املاك مازاد و 

مستغلات جذب سرمایه در گردش کند.
حالا باید منتظر ماند و دید آیا این بار دولت از صنعت 
خودرو کنار خواهد رفت یا باز هم سایه سنگین  
سیاست هاى دولتى بر سر دومین صنعت بزرگ کشور 
باقى خواهد ماند؟ البته طبق قانون دولت مى تواند 
تا20درصد از سهام خودروسازان را  در اختیار داشته باشد، 
با این حال ظاهرا قرار است اندك سهام باقیمانده دولت در 

صنعت خودرو در آینده نزدیک واگذار شود.

 

بر
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زيان هر مرغ برای مرغدارانعد

عضو هيأت مديره کانون سراسری مرغداران گوشتی با بيان اين که قيمت تمام شده 
توليد مرغ درحال حاضر حدود ۹۵۰۰ تومان است، گفت: «دولت اين کالا را حدود 

٢هزارتومان زير قيمت تمام شده خريداری می کند.» برومند چهارآيين از کاهش نرخ مرغ 
در بازار خبر داد و گفت: «درحالی  که قيمت تمام شده مرغ برای توليدکنندگان ٩٥٠٠تومان 

است، قيمت مرغ زنده در بازار به طور متوسط حدود ۷۵۰۰ تومان است که از زيان ۲هزار تومانی 
توليدکنندگان به ازای توليد هر کيلوگرم حکايت دارد.»

 او قيمت هر کيلوگرم لاشه را نيز بين ١١ تا ١١ هزار و ۵۰۰ تومان اعلام و اضافه کرد: «براساس ماده ۵ و ۶ اساسنامه 
شرکت پشتيبانی امور دام کشور، اين شرکت موظف است از توليدکنندگان حمايت و از زيان آنان پيشگيری کند، 
درحالی  که هم اکنون عملا چنين اتفاقی رخ نمی دهد.» چهارآيين توضيح داد: «درحال حاضر قيمت تمام شده توليد 
هر کيلوگرم مرغ با احتساب قيمت های مصوب دولت برای نهاده ها، بيش از ۹,۵۰۰ تومان است، درحالی  که شرکت 
پشتيبانی امور دام اين کالا را از توليدکنندگان حدود ٧هزار تومان خريداری می کند که در تضاد با رسالت های شرکت 

پشتيبانی است.»

عضو هيأت مديره کانون سراسری مرغداران گوشتی با بيان اين که قيمت تمام شده 
 تومان است، گفت: «دولت اين کالا را حدود 

هزارتومان زير قيمت تمام شده خريداری می کند.» برومند چهارآيين از کاهش نرخ مرغ 
تومان 

هزار تومانی 

2000
تومان

نرخ تورم دخانيات 

براساس گزارش مرکز آمار گروه مسکن، آب، برق و گاز با ۳۵.۵درصد که بيشترين 
ضريب اهميت را دارد، نرخ تورم ۱۹.۶درصدی را تجربه کرده است.

اخيرا مرکز آمار ايران جزييات شاخص قيمت مصرف کننده (تورم) در ارديبهشت 
۹۸ را منتشر کرد که براساس آن، در ماه ارديبهشت  درصد تغيير شاخص کل نسبت به 

ماه مشابه  سال قبل ٥٢,١ درصد است؛ يعنی خانوارهای کشور به طور ميانگين ٥٢,١ درصد 
بيشتر از ارديبهشت ١٣٩٧ برای خريد يک «مجموعه کالا و خدمات يکسان» هزينه کرده  اند که نسبت به اين 
اطلاع در ماه قبل (٥١,٤درصد) ٠.٧واحد  درصد افزايش يافته است. نرخ تورم ١٢ماهه منتهی به ارديبهشت ماه 
١٣٩٨ به ٣٤.٢ درصد رسيد که نسبت به همين اطلاع در ماه قبل (٣٠.٦درصد) ٣.٦واحد  درصد افزايش 

نشان می دهد.
براساس اين گزارش، بيشترين تغيير قيمت در گروه دخانيات با ضريب اهميت ۰.۵۹ درصدی روی داده است 
به طوری که نرخ تورم منتهی به ارديبهشت ماه اين گروه ۱۱۸.۸ درصد است، البته اين افزايش نسبت به ماه مشابه  سال 

قبل ۱۱۹.۶ درصد است.

درصد که بيشترين 

اخيرا مرکز آمار ايران جزييات شاخص قيمت مصرف کننده (تورم) در ارديبهشت 
 را منتشر کرد که براساس آن، در ماه ارديبهشت  درصد تغيير شاخص کل نسبت به 

٥٢,١ درصد 

118  /8
درصد

آیا واگذارى سهام دولتى خودروسازان، آنها را نجات مى دهد؟

دور برگردان 
خودروسازى دولتى!

 کارشناسان بازار سرمایه مى گویند که زیان سنگین خودروسازان
و معوقات بالایشان موانع بزرگ رشد قیمت سهام شان است

8
دخل و خرج

هیچ تغییر قیمتى در آرد نانوایى ها انجام نشده است. یزدان سیف، معاون وزیر کشاورزى با اعلام این 
 خبر گفت: «نرخ گندم عرضه شده براى نانوایى ها به دو شکل پریارانه و کم یارانه عرضه مى شود و دیگر 
 واحدى نداریم که یارانه دریافت نمى کند.» معاون وزیر کشاورزى در ادامه سخنان خود در ارتباط با دلایل 
 افزایش قیمت نان در برخى از واحدهاى خبازى گفت:«سازمان هاى تعزیرات حکومتى به گرانفروشى نان 

 رسیدگى کنند. »

تمام نانوایى ها 
یارانه اى شدند

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۵

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۰۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هر اتاقى ، محل هاى امن را 
مشخص کنید  ( مثلاً زیر یک 
میز محکم یا کنار ستونها یا 

دیوارهاى مجاور آنها). 


